
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 5 v souladu s §§  98 a 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ01/2020 

 

Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 5 

k veřejné zakázce č. j. VZ01/2020 s názvem: „ČRo Brno - III. etapa rekonstrukce budovy“. 

Dotaz č. 1:  
Součástí projektové dokumentace části II.TSK-Rekonstrukce prostoru celého mezipatra je truhlářský 

prvek Tn/25, který ale není součástí soupisu pro stanovení nabídkové ceny. Bude výrobek součástí 

dodávky zhotovitele? Pokud ano, žádáme o jeho doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Prvek Tn/25 není záměrně uveden v tabulce pro výpočet nabídkové ceny, dodávku a montáž tohoto 

prvku zajišťuje Český rozhlas. 

 

Dotaz č. 2:  
Soupis pro stanovení nabídkové ceny zahrnuje položky související s akustickými opravami, které nejsou 

řešeny v samostatném projektu akustického zajištění. Konkrétně se jedná o dále uvedené položky. 

Žádáme o doplnění specifikací prací a materiálů, které jsou nezbytné pro objektivní stanovení nabídkové 

ceny. 

A) SO 02 Stavebně architektonická část 

 

Odpověď zadavatele: 

Položka 61: 

akustický prvek se zvýrazněnou pohltivostí v úzkém pásmu nízkých frekvencí; panel je tvořen tenkou 

čelní deskou na bázi dřeva pružně uchycenou k podkladnímu nosnému roštu, prvek má uzavřený objem; 

v dutině je vložen absorpční materiál v množství a s parametry dle požadovaných hodnot činitele 

zvukové pohltivosti Požadovaný činitel zvukové pohltivosti v oktávových pásmech: 125 Hz - a » 0,5; 250 

Hz - a » 0,18; 500 Hz - a » 0,09; 1000 Hz - a » 0,07; 2000 Hz - a » 0,09; 4000 Hz - a » 0,12 

šiřka stykové spáry 3-5 mm; skryté kotevní prvky; povrchová úprava přírodní dýha - javor, jasan nebo 

dub dle výběru architekta z předložených vzorků;  

požadavky PBŘ: nebudou použity výrobky, které při požáru jako hořící odkapávají nebo odpadávají (při 

zkoušce dle ČSN 730865); 

Rozsah položky je patrný z dokumentace pro provedení stavby. 

 

Položka 62: 

V souladu s dokumentací pro provedení stavby, část akustika, jde o podlahové dílce ve skladbě: 

- podlahové desky RG2 BSEN, systém zvýšených podlah např. typu Kingspan. Volně položené panely 
zvýšené podlahy s konstrukcí z dřevotřískové desky zapouzdřené do oceli splňující požadavky normy 
BSEN 12825 23 
- vzduchová montážní mezera, systémové rektifikační nohy např. typu Kingspan 
Rozteč rekt. nohou je 600x600. Pod nohy vloženy pryžové podložky 80 
Rozsah položky je patrný z tabulky místností výkresové části stavebně architektonické části. 
 
 

B) SO 05 Stavebně architektonická část 

 



Jde o demontáž a opětovnou montáž stávajícího akustického obkladu rekonstrukcí dotčených stěn v 

prostoru studií a režií 1. patra budovy ČRo Brno z důvodu montáže části systému VZT. To znamená, 

že bude velmi pečlivě, truhlářsky, zdemontován stávající akustický obklad, který bude po provedení 

montážních prací na systému VZT opět namontován zpět.  

 

C) SO 11 Stavebně architektonická část 

 

Jde o provedení akustického podhledu v místnostech P06, P07A a P07. Jde o podhled  širokopásmový 

rastrový z materiálu na bázi skelné vaty; tloušťka kazety 20 mm; rozměr 1200x600 mm; viditelný povrch 

je opatřen speciální vrstvou; zadní strana panelu je potažena skelnou tkaninou; podhled má částečně 

skrytý rošt nosné konstrukce; mezi panely je mezera 8 mm; na kazety bude v celé ploše doplněna 

přídavná absorpční vložka; panely jsou demontovatelné; údržba denním stíráním prachu/vysáváním a 

týdenním čištěním za mokra; Požadovaný činitel zvukové pohltivosti v oktávových pásmech: 125 Hz - a 

» 0,6; 250 Hz - a » 0,72; 500 Hz - a » 0,76; 1000 Hz - a » 0,81; 2000 Hz - a » 0,9; 4000 Hz - a » 0,9 

povrch v bílé barvě;  

požadavky PBŘ: nebudou použity výrobky, které při požáru jako hořící odkapávají nebo odpadávají (při 

zkoušce dle ČSN 730865); 

 
Dotaz č. 3:  
V níže uvedených položkách jsou uvedeny v soupisu prací jednotky jako komplet – žádáme o uvedení 

a podrobnou specifikaci toho, jaké konkrétní práce mají být pod touto položkou oceněny.  

Odpověď zadavatele: 

A) SO 02 Stavebně architektonická část 

 

Jde o práce, jejichž provedení vyplývá z dokumentace pro provedení této části díla a které nejsou 

uvedeny v podrobněji specifikovaných položkách rozpočtu této části díla. 

 

B) SO 03 Výtah 

 

Jde o provedení drobných detailů na této části díla, které nejsou obsaženy v jiných položkách rozpočtu, 

ale jsou nezbytné pro precizní a řemeslně dotažené provedení díla. 

 

C) SO 06 Stavebně architektonická část 

 

položka 14: 

Provedení úpravy podlah v rozsahu potřebném pro osazení fancoilů, ve všech místech, ve kterých mají 

být fancoily osazené.  

 

položka 20: 

Bourací práce, jejichž provedení vyplývá z dokumentace pro provedení stavby této části díla a které 

nejsou uvedeny v podrobněji specifikovaných položkách bouracích prací rozpočtu této části díla. 

Položka zahrnuje i vnitrostaveništní dopravu vybouraných hmot, odvoz vybouraných hmot na skládku, 

uložení vybouraných hmot na skládku a poplatek za uložení odpadu na skládku.  

 

D) SO 07 Stavebně architektonická část 

 



Zámečnické výrobky, jejichž výroba a zabudování do stavby vyplývá z dokumentace pro provedení 

stavby této části díla a které nejsou uvedeny v podrobněji specifikovaných položkách zámečnických 

prvků a výrobků rozpočtu této části díla. Položka zahrnuje krom výroby a zabudování i dopravu na místo 

zabudování. 

 

E) SO 11 Stavebně architektonická část 

 

Bourací práce,  jejichž provedení vyplývá z dokumentace pro provedení stavby této části díla a které 

nejsou uvedeny v podrobněji specifikovaných položkách bouracích prací rozpočtu této části díla. 

Položka zahrnuje i vnitrostaveništní dopravu vybouraných hmot, odvoz vybouraných hmot na skládku, 

uložení vybouraných hmot na skládku a poplatek za uložení odpadu na skládku.  

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek.  

 

 

Bc. Eva Gottová 

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  

 

 


		2020-01-31T17:35:27+0000




